توجه به بهداشت و سلامت یکی از ویژگی‌های مدرنیته می‌باشد که در آن زمان، نشریات زنان این مهم را جهت این گروه به عهده داشتند.

مریم عمید سمنانی ملقب به مزین السلطنه جزء بانوان ایرانی بود که دومین نشریه اختصاصی زنان را به نام شکوفه منتشر کرد. این نشریه در سال‌های ۱۳۳۰ تا ۱۳۳۴ ق. / ۱۹۱۲ تا ۱۹۱۶ م. در تهران انتشار می‌یافت. این نوشتار بر آن است ضرورت‌های توجه به بهداشت و سلامت جامعه، به ویژه مادر و کودک، را در سال‌های یاد شده و از نگاه نشریه شکوفه بررسی کند.

این بررسی نشان می‌دهد که بیشتر بحث‌های سلامت در این نشریه به سلامت دوران بارداری و زایمان زنان و نیز سلامت کودکان اختصاص داشته است.

اللهه باقری، شهناز خواججه

پی‌نوشت‌ها

۱. برابر با ۱۹۱۰ م.
۲. برای آگاهی بیشتر بنگرید به: دایره‌المعارف زن ایرانی، ۱۳۸۲ ش، ج ۲، ۸۲۹ و ۸۴۲.
۳. برابر با ۱۹۱۲ م.
۴. نشریه شکوفه، س ۱، ش ۱، ذی‌الحجه ۱۳۳۰ ق، ص ۱.
۵. برابر با ۱۹۱۲ تا ۱۹۱۶ م.
۶. ص ۱۷۳
۷. نشریه شکوفه، س ۲، ش ۲۳، ۳۰ ربیع‌الاول ۱۳۳۲ ق، صص ۴-۳.
۸. نشریه شکوفه، س ۲، ش ۲۱، ۲۰ ذیحجه ۱۳۳۲ ق، صص ۴-۳؛ برای آگاهی بیشتر بنگرید به: س ۳، ش ۱، ۶ محرم ۱۳۳۳ ق، ص ۴؛ س ۴، ش ۴، ۱۸ ربیع‌الاول ۱۳۳۴ ق، صص ۴-۳؛ ش ۶، ۱۹ ربیع‌الثانی ۱۳۳۴ ق، ص ۴.
۹.